



اشرف

ویژه کرکر

تومرا کافانه

میزگردی درباره ضرورت و شکل عزاداری
سوگواری هم احکام دارد



با محمدعلی شامحمدی مدیر کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب
ماراوی آفتابیم



یادداشت

محمدعلی شامحمدی

رنگ هنر بر داغ محرم

محرم، شمعی است افروخته‌ی امام حسین (ع) که هیچ‌گاه خاموشی نگیرد. مادام که روزگار را بقایای است، شمع محرم جاودانه روشن است و هر سال که بگذرد بر فروغ این شمع افزوده می‌شود. محبت و نام و کنیه حسین (ع) چنان بر دل عاشقان ریشه دوانیده که نام مبارکش دیده را بارانسی و دل‌ها را تفتیده می‌کند. آن‌گاه که دل‌ها محزون شد، دیده را عنان از کف رود و شبنم اشک به سیلاب سرشک مبدل گردد. کانون روایت آفتاب، یادگار جاوید و نماد کهن الگوی دینی ماست که واقعه عظیم عاشورا را با تصاویرش زنده می‌سازد. عاشورا بزرگ‌ترین سرنوشت تاریخ همواره با تلفیق زندگی، هنر و مذهب زنده می‌ماند و همچنان در دل‌ها ریشه می‌دواند. امید است بتوان با همراهی هنر و مذهب در فرم‌ها و شکل‌های نو، در حفظ دستاوردهای فرهنگ حسینی قدم برداریم. در این ماه بزرگ با سبیه‌پوش کردن درب و دیوار به استقبال محرم می‌رویم. محرمی که با تکرار زخم هزارساله‌ی تاریخی که در دل آن جاریست، جان تازه‌ای می‌گیرد. جوامع بنا به سنت و فرهنگ خود، هرکدام به گونه‌های مراسم سوگواری مذهبی خود را اجرا می‌کنند. از سوی دیگر مذهب در ذات تمام امور، پدیده‌ها، ابزارها و... قرار دارد و حرکات مذهبی تعیین‌کننده‌ی آنهاست و مذهب الهام‌دهنده‌ی اشکال هنری است. الهام می‌تواند به طور مستقیم یا به وجود آوردن گونه‌های آگاهی در هنرمند برای بیان و کشف دوباره‌ی واقعه‌ای مذهبی عمل کند. روایتی جامع، ارزشمند و تاریخی از واقعه‌ی بزرگ کربلا که با هنر درآمیزد مثل نام حسین بن علی (ع) و یاران باوفای ایشان تا ابد بر صفحه‌ی اسلام می‌درخشد. گیریم جهان ما پر از چشمه و رود هفتاد و دو درصد زمین آب، چه سود؟ لب تشنه چرا به خون خود غلطیدی؟ مهریه‌ی مادرت مگر آب نبود؟



این زخم هزار ساله این زخم شگفت مانند بهار تازه تر خواهد شد

عکس: مسلم پورشمسی

هیئت پیروئی انصار الحسین (ع)

شب اول تا شب هشتم مراسم سینه زنی
روز تاسوعا
مراسم ویژه روز تاسوعای حسینی
پذیرایی نهار
عزاداری صبح تا سوعا از ساعت ۹ صبح
بلوار معلم کوچه شماره ۱۷



جناب آقای دکتر احمد عبدالهرم

بدینوسیله از تلاش و سعی خالصانه جنابعالی در امر بهبود و شفای فرزندانمان، کمال قدر دانی و تشکر می‌نمایم و از خداوند توانا سلامتی و موفقیت روز افزون شما را مسئلت داریم.

حاج محمود کاظمی

هوالباقی

بدین وسیله از تمامی سروران عزیز و ارجمندی که با حضور در مراسم تشییع، خاکسپاری و مجالس ترحیم

شادروان

حاج میرمحمد سعادت

شرکت فرموده و با قرائت فاتحه و حضور خود تسلی خاطر ما شده اند و همچنین سروران ارجمندی که با حضور خود، نصب پارچه نوشته و تماس‌های تلفنی از داخل و خارج کشور ما را مورد الطاف خود قرار داده اند کمال تشکر و قدر دانی داریم. خانواده‌های: سعادت و سایر فامیل‌های وابسته

از شب اول محرم تکیه شهدا سینه زنی سنتی

از شب پنجم حرکت هیئت سینه زنی

شب اول تا دهم مراسم زنجیر زنی از جلو تکیه شهدا

مراسم سینه زنی گراشی (پوشه‌ری) از شب اول - زیر زمین مسجد ولی عصر (عج)

ساعت ۱۰ صبح روز تاسوعای حسینی مراسم سینه زنی در جوار قبور مطهر شهدا

تکیه شهدا - هیئت محبین قائم ابن حسن (ع) - هیئت رزمندگان اسلام - هیئت سینه زنی نثار الله (ع) - هیئت زنجیر زنی حضرت علی اصغر (ع)



برنامه‌های ویژه‌ی حسینی‌ها و هیات‌های گزارش در ماه محرم

روزهای عزا، شب‌های روشن



عکس: علی افشار

حیبیه بخشی: از چند روز مانده به محرم، خیابان‌ها و کوچه‌ها و همه‌ی مردم سیاه پوشیده‌اند و آماده‌ی عزاداری امام حسین (ع) می‌شوند. در این شور و حال هیات‌ها و حسینی‌ها نیز از قافله عقب‌نمانده و برنامه‌های مختلفی را برای این ماه تدارک دیده‌اند. برای اطلاع یافتن از این مراسم‌ها با مسئولین هیات‌ها تماس گرفتیم و برنامه‌ها را از آن‌ها پرسیدیم. این خلاصه‌ای از برنامه‌های ویژه‌ی هیات‌ها در محرم و صفر امسال است.

عادل درخشنده مسئول حسینی‌ها اعظم برنامه ایام محرم و صفر را در حسینی‌ها چنین خلاصه می‌کند: «مجلس سخنرانی هر شب ساعت نه با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ علیرضا علم الهدی؛ برگزاری سینه‌زنی گراشی توسط احمدرضا تاجبخش»

حاج قاسم متین مسئول حسینی‌ها ولی عصر (عج) درباره فعالیت این حسینی‌ها می‌گوید: «از ساعت ۹ به بعد سخنرانی توسط حاج آقا شریفی تا شب پانزدهم صورت می‌گیرد. از شب پانزدهم تا سیم نیز سخنرانی توسط حاج آقا بصیری و مداحی توسط مداحان شهر بر پا می‌شود.» متین در ادامه

ابوالفضل (ع) فعالیت این حسینی‌ها را در ایام ماه محرم و صفر چنین بیان می‌کند: «صبح‌ها ساعت هفت زیارت عاشورا؛ بعد از ظهرها نیز از ساعت سه و نیم تا پنج سخنرانی توسط حاج آقا عباس‌زاده و محسن‌زاده صورت می‌گیرد. شب‌ها از ساعت هفت و نیم دسته زنجیرزنی هیات حضرت ابوالفضل (ع) و دسته سینه‌زنی هیات متوسلین به قاسم بن حسن (ع) شروع می‌شود. در ماه صفر نیز هر عصر سخنرانی و هر صبح زیارت عاشورا در این حسینی‌ها برگزار است.»

فرهاد حسن‌زاده مسئول حسینی‌ها حاج علی‌رضاخانی می‌گوید: «در این دو ماهه‌ی محرم و صفر، روضه‌خوانی و سخنرانی هر شب در این حسینی‌ها برگزار می‌شود، که سخنران در دهه‌ی اول حجت الاسلام و

هیات امیرالمؤمنین (ع) زیر نظر غلامعباس سپهر اداره می‌شود. این هیات زنجیرزنی از شب اول ماه محرم تا شب یازدهم در مسجد امیرالمؤمنین (ع) برگزار است. مهروری، از اعضای هیات امنای مسجد، می‌گوید این هیات برای بسیاری از روزهای این ماه ویژه‌برنامه‌هایی تدارک دیده است، از جمله دعوت از آقازاده از جهرم، پخت حلیم و توزیع آن بین مردم، مراسم شام غریبان سنتی، مراسم عزاداری در روز سوم شهادت امام حسین (ع)، و همچنین روز اربعین و بیست و هشتم صفر.

علی صفری، مسئول هیات یاوران مهدی (عج) گفت: «هیات سینه‌زنی یاوران مهدی از شب اول محرم تا شب دهم، از جلوی حسینی‌ها حاج علی‌رضاخانی حرکت می‌کند. این هیات چند سال متوالی است که در اربعین در کنار بلوار شهیدان تعزیه برگزار می‌کند.»

فعالیت این هیات را چنین ذکر می‌کند: «همزمان با سخنرانی حجت الاسلام محسن‌زاده برای خانواده‌ها، برای کودکان کلاس نقاشی، شعر و قصه‌های قرآنی و غیره در دو مقطع پیش‌دبستانی و ابتدایی تشکیل می‌دهد. روز پنجم صفر نیز برنامه‌ی غنچه‌ی یاس ویژه برنامه حضرت رقیه (س) اجرا خواهد شد.»

به گفته فرهاد قاسمی، مسئول هیات زنجیرزنی عاشقان سیدالشهدا (ع) واقع در شهرک شهید بهشتی، ساعت نه مراسم زنجیرزنی هیات شروع می‌شود. اجرای نمایش میدانی «خورشید در خرابه» و مراسم شام غریبان نیز از برنامه‌های این هیات است که شب یازدهم رأس ساعت نه اجرا می‌گردد.

اکبر خیل‌تاش، مسئول هیات محبین حضرت زینب (س) نیز می‌گوید: «به دلیل مشکلاتی که سال پیش به وجود آمد، امسال با مسجد صاحب الزمان (عج) همکاری داریم.»

های این هیات برشمرد. مهدی نیساری مسئول هیات امام سجاد (ع) گفت: «این هیات که از مجموعه تعزیه، روضه‌خوانی و مصیبت تشکیل شده است از روز چهارم فعالیت خود را جهت تمرینات و آماده کردن مکان و تمرینات سواره‌نظام و پیاده‌نظام و غیره آغاز می‌کند و خودشان را برای شب یازدهم محرم، شب شام غریبان و روبروی هلال احمر آماده می‌کنند تا واقعه ظهر عاشورا تا به اسارت بردن اهل بیت را در این تعزیه بازسازی کنند.»

مستول هیات انصارالحسین (ع)، محمدجواد حاجی‌پور، می‌گوید: «این هیات سینه‌زنی از شب دوم محرم تا شب هفتم از ساعت نه مقابل هنگ برگزار می‌شود و به سمت مدرسه علمیه حرکت می‌کند.»

بعد از نماز مغرب و عشاء به مدت نیم ساعت سخنرانی توسط حجت الاسلام و المسلمین حسینی برگزار می‌شود. هیات جوانان قمر بنی‌هاشم (ع) که زیر نظر ابوالفضل دیباجی اداره می‌شود و به سینه‌زنی شور معروف است، در دهه اول از ساعت هشت شب در زیر زمین مسجد صاحب الزمان برنامه‌هایی از قبیل سخنرانی، مداحی و سپس سینه‌زنی شور را برگزار می‌کند.

محمدجواد حسینی مسئول هیات جان‌نشانان حیدر کرار (ع)، مراسم زنجیرزنی دوضرب از جلو مدرسه علمیه چهارده معصوم (ع)، عزاداری ویژه صبح روز تاسوعای حسینی و حرکت به طرف روستای زینل‌آباد و سوگواری در حسینی‌ها سیدالشهدا زینل‌آباد را از جمله فعالیت

برنامه های هیات محبین حضرت علی اکبر (ع) مسکن مهر گراش از اول ماه محرم تا نایب ۱۲ محرم

- ساعت ۱۹:۳۰ فرات زیارت عاشورا
- ساعت ۲۰ سخنرانی حجت الاسلام حاج آقا حاجی بنده (از دفتر مقام معظم رهبری)
- ساعت ۲۰:۳۰ مداحی توسط مداحان گراش
- ساعت ۲۱ زنجیر زنی
- سخنرانی حجت الاسلام حاج آقا ابمانی
- روز های تاسوعا و عاشورا - زیارت عاشورا - زنجیر زنی پذیرایی

جناب آقای اسماعیل فروزان

کسب مقام نائب قهرمانی مسابقات پرورش اندام آسیا در کشور چین را به شما و خانواده محترمتان تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.

حاج محمد مشرف

جناب آقای استاد خسرو حسن زاده
جناب آقای علیرضا رستم پور

از لطف و عنایت و تلاش پند ساله بزرگواران در راه‌های روشی بخشنده
ایات زنجیر زنی بیدار شد اقدردانی به گل می‌آید تا که چراغ دار عرصه
نصفت عظیم ما شورا مقید امید است همواره موفق و سر بلند باشید

شورای گراش
دوران صحیحی

هیئت انصارالحسین هیئت زنجیر زنی عاشقان سیدالشهدا گراش

برنج ابو طالب

خوش پخت‌ترین
مرغوب‌ترین

عرضه در کلیه فروشگاه‌های معتبر کشور

محصول هندوستان

شرکت احمد عبدالله صادق (دبی)



روایت آفتاب

کانون فرهنگی مذهبی

هیات مدیره و مشاورین مذهبی

هیات هیأتها

عوامل اجرایی

هیات مدیره و مشاورین مذهبی: آیت الله العظمی بروجردی، آیت الله العظمی خراسانی، آیت الله العظمی مکارم شیرازی، آیت الله العظمی نوری، آیت الله العظمی سیستانی، آیت الله العظمی گلپایگانی، آیت الله العظمی فاضل لنکرانی، آیت الله العظمی مکارم شیرازی، آیت الله العظمی نوری، آیت الله العظمی سیستانی، آیت الله العظمی گلپایگانی، آیت الله العظمی فاضل لنکرانی.

هیات هیأتها: آیت الله العظمی بروجردی، آیت الله العظمی خراسانی، آیت الله العظمی مکارم شیرازی، آیت الله العظمی نوری، آیت الله العظمی سیستانی، آیت الله العظمی گلپایگانی، آیت الله العظمی فاضل لنکرانی.

عوامل اجرایی: آیت الله العظمی بروجردی، آیت الله العظمی خراسانی، آیت الله العظمی مکارم شیرازی، آیت الله العظمی نوری، آیت الله العظمی سیستانی، آیت الله العظمی گلپایگانی، آیت الله العظمی فاضل لنکرانی.

میزگردی درباره ضرورت و شکل عزاداری های محرم

سوگواری هم احکام دارد



حاج رضا یحیی پور، حاج علی دیباجی، حجت الاسلام سید شجاع الدین ابطحی، حاج حسن باقرنور، حجت الاسلام غلامحسین بزرگران

مشکلاتی را به وجود می آورد که می توان از طریق گرفتن جلسات و همایش های مختلف در طول سال بر این قبیل مسایل و مشکلات نیز غلبه کرد. البته نزدیک به یک سال است بر اساس بخش نامه ای که از استان فرستاده شده، هیچ مجوزی برای تشکیل هیات های سیار صادر نشده، اما در این مدت چند مجوز برای هیات های ثابت در محله های تازه تاسیس مثل شهرک پردیس و شهرک فرهنگیان که فاصله بیشتری تا مرکز شهر دارند را صادر کرده ایم.

افسانه گراش: انتخاب نوحه هایی که در هیات ها و دیگر مراسم های عزاداری خوانده می شود بر چه اساسی است؟

باقرنور: «شخصا بیشتر از اشعار قدیمی و اصیل استفاده می کنم و البته قسمت هایی که نیاز به ویرایش دارد سعی می کنم اصلاح کنم. در ماه یک بار هم جلساتی مجمع الذاکرین تشکیل می شود که در آن جلسه، کتاب هایی از شاعران روز و معاصر معرفی می شود و در مورد آن ها نیز بحث و تبادل نظر می کنیم.»

افسانه گراش: مسئولیت نظارت بر انتخاب نوحه ها، ذاکرین و مداح ها با چه کسی است؟

یحیی پور: «معمولا در هر هیاتی یک نفر به عنوان مسئول انتخاب می شود که نوحه ها را به تناسب مناسبت های هر شب در ماه محرم انتخاب می کند و ذاکرین آن ها را در هیات می خوانند. حتی این تاکید از شورای شهر هم به ما شده که بیشتر، نوحه های سنتی را انتخاب و به سبک دسته های عزاداری سنتی اجرا کنیم.»

دیباجی: «با وجود این که ما نمی خواهیم اصلانمان را از دست بدهیم و در انتخاب اشعار معمولا سعی می کنیم هر سال چند نوحه جدید هم به نوحه ها اضافه کنیم و این طور نیست که هر سال نوحه های سال قبل خوانده شود اما دلیل این که نمی شود هر نوع اشعاری را انتخاب کنیم این است که هر بار به ریتم و سبک عزاداری ما نمی خورد.»

و اتحاد بین این هیات ها را در طول اجرای مراسم های مذهبی حفظ کرد؟

یحیی پور: «کل هیات های مذهبی که در شهرستان داریم چهل و پنج هیات است که هیجده هیات مربوط به گراش و هفت هیات مربوط به توابع است. از بین این هیات ها سه هیات سینه زنی قمر بنی هاشم (ع) و هیات زنجیرزنی حضرت ابوالفضل (ع) و هیات سینه زنی ثارالله (ع) دارای سابقه و پیشینه ی بیشتری هستند. در مورد انسجام هیات ها هم باید بگویم که، انسجام و وحدت بین تشکل ها و هیات های مذهبی مستقر در گراش مثال زنی هست و این مساله را می توانیم در مراسم روز عاشورا ببینیم که از قدیم تمام دسته های سینه زنی و زنجیرزنی، به صورت متحدالشکل و یک صدا در یک صف با شور خاصی، عزاداری خود را برگزار می کنند. در این چند مدت نیز به تعداد هیات ها اضافه شده و خواه ناخواه از یاد هیات ها

زمینه ها به مردم و به خصوص جوانان است. یعنی از هر نظر نگاه کنیم به امام حسین (ع)، در امور مالی، تربیت فرزندان، رابطه با پدر و مادر و ...»

افسانه گراش: آقای دیباجی شما به عنوان مسئول یک هیات که در متن این ماجرا قرار دارید ضرورت های عزاداری را در چه می بینید؟

دیباجی: «ما هر چه داریم، هر چه یاد گرفتیم از برکات همین مجالس رضوی سیدالشهدا (ع) است. هیچ شکی هم در آن نیست و همین طور که حاج آقا گفتند از مساله شور و احساسات نیز نباید غافل شد و ما می بایست این شور را با خواندن نوحه و روضه های حماسی و پرمحتوا حفظ کنیم و هر سال منبرها را برپا کنیم، پارچه های سیاه نصب کنیم در کوچه ها و خیابان ها و حسینیه ها به شور و عشق و علاقه ی عزاداران حسینی، اضافه کنیم.»

افسانه گراش: در حال حاضر چند هیات در گراش وجود دارد و به چه نحو می توان انسجام

نه بر ایمانش افزوده شده، باید حدس زد که آن مجلس نقص دارد. البته دشمن هم بیکار ننشسته و برای از بین بردن روح و محتوای عزاداری های ما برنامه ریزی می کند.»

بزرگان: «در کنار اصالت احیای امر، مرحوم شهید مطهری می فرماید که: (هر مرام و هر مکتبی که خالی از احساسات باشد نابود شدنی است). یعنی احساسات در عزاداری ها به نوعی چاشنی است برای شروع و گفتن از معارف اسلام. اما در مورد ضرورت عزاداری ها می توان به این اشاره کرد که یک جامعه بدون داشتن الگو راه به جایی نخواهد برد و دچار مشکل خواهد شد، اهل بیت (ع) الگوهایی هستند که می شود برای حل مشکلات و پیدا کردن راه درست زندگی به آن ها استناد کرد، به نظر می رسد که در حال حاضر وظیفه اصلی هیات ها معرفی و شناساندن اهل بیت (ع) به عنوان الگوی کامل در همه ی

میزگرد
فاطمه یوسفی

از کودکی در ماه محرم و صفر در عزاداری های مختلف شرکت کرده ایم و شاید گاهی این سوال از ذهن مان گذشته باشد که ضرورت برگزاری هر ساله عزاداری ها چیست؟ برای یافتن پاسخ این سوال و بررسی نحوه ی عزاداری ها میزگردی را با حضور حجت الاسلام بزرگان، مبلغ گراشی، حجت الاسلام سید شجاع الدین ابطحی، مبلغ مهمان از قم، علی دیباجی، مسئول هیات قمر بنی هاشم، حسن باقرنور، ذاکر بیست ساله ای اهل بیت در گراش و رضا یحیی پور عضو شورای هیات های مذهبی در موسسه ی فرهنگی و مذهبی هفت برکه ترتیب دادیم.

افسانه گراش: ضرورت برگزاری عزاداری چیست؟

حجت الاسلام ابطحی: «عرض شود که عزاداری امام حسین (ع)، به فرموده حضرت امام خمینی (ره) از اعظم قربات الهی است که انسان را به خدا نزدیک می کند، حقیقت آن است که، اسلام با خون امام حسین (ع) و برگزاری همین مجالس عزاداری تا دمدم یافته است. امام صادق (ع) می فرماید: من این مجالس را دوست دارم. خدا رحمت کند، آن انسانی را که امر ما اهل بیت (ع) را زنده بخورد. زنده نگه داشتن امر اهل بیت (ع) به این است که ما مجلس بگیریم و عزاداری ها را با شور و حرارت برگزار کنیم.»

اما احیای امر اهل بیت (ع) از چه طریقی ممکن است؟ از این طریق که کسی که در مجلس امام حسین (ع) شرکت می کند، همین که از مجلس آمد بیرون بر معرفت افزوده شده باشد، قسمت هایی از معارف اسلام را یاد گرفته و بر ایمانش افزوده شده باشد. اگر مجلسی به اسم اهل بیت (ع) برگزار شود اما هیچ کدام از این خاصیت ها را نداشته باشد و فردی که از مجلس بیرون می آید، ببیند نه چیزی یاد گرفته است و

هر معنای می تواند قطع کرده، میل به توان

راز دست پند و روش چینی را برای زندگی در پیش کنید

معنای گمنام

انجمن معنای گمنام

تلفن کمیته اطلاع رسانی: ۰۹۱۷۶۱۸۲۸۶۶
تلفن کمیته آمار: ۰۹۱۷۶۱۱۲۲۵۸۸

معرفی انجمن معنای گمنام

انجمن معنای گمنام بر روی خود جوش می زند که با هدف پیروی معنای گمنام در ۱۳۰ کشور جهان فعالیت دارد. اعضای انجمن معنای گمنام در ۱۳۰ کشور جهان فعالیت دارند. اعضای انجمن معنای گمنام در ۱۳۰ کشور جهان فعالیت دارند.

بناب آقای ماسح سعیدی

از حسن نیت و نگاه شما به ساختن فرهنگی و مذهبی نورستان سیام و فرهنگی به مثل می آید. امید است همواره در سایه حضرت فاطمه زهرا (س) پیروز و پیروزان باشید. ان شاء الله.

تقدیر فرهنگی، مذهبی، روایت آفتاب گراش

بناب آقای ماسح سعیدی

انتخاب شایسته شما به سمت ریاست انجمن معنای گمنام و انجمن های شهرستان گراش، بیان اشعار دست از طرف همسر

بناب آقای دکتر نای عشق و مهر

بدینوسیله مراتب تقدیر و تشکر خالصانه از جناب عالی و همکارانتان خصوصا سرکار خانم عاطفه در بخش آرایه گرافی بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) گراش که با عنایت خداوند متعال در درمان و بهبود بیمار تلاش مونت و مفید داشته اید اعلام و توفیقان بیشترتان را از درگاه احدیت خواستاریم.

احمد و ترکی فروزینی

مرکز هنر تصویر

فروتنی شما در رشته ی انیمیشن و تصویر سازی، دانشگاه علوم تربیتی گراش، تبریک عرض نموده و موفقیت های روز افزونی شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

تقدیمی: خانواده های فرجی و خواجهی

مهندس سعید امیر

احمد مهندس کیسایس در رشته ی مهندسی معماری از دانشگاه علم و صنعتی اراک، تبریک عرض نموده و موفقیت های روز افزونی شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

تقدیمی: خانواده های فرجی و خواجهی

بناب آقای ماسح سعیدی

انتخاب شایسته شما را به سمت ریاست انجمن معنای گمنام و انجمن های شهرستان گراش، تبریک عرض نموده و موفقیت های روز افزونی شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

از طرف خانم زهرا نایس زانجان

مرکز هنر تصویر

فروتنی شما در رشته ی انیمیشن و تصویر سازی، دانشگاه علوم تربیتی گراش، تبریک عرض نموده و موفقیت های روز افزونی شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

از طرف همسر رضا حبیبی

بناب آقای ماسح سعیدی

انتخاب شایسته شما را به سمت ریاست انجمن معنای گمنام و انجمن های شهرستان گراش، تبریک عرض نموده و موفقیت های روز افزونی شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

از طرف بابا، عاتق، خواهرت و مادر بزرگ

مرکز هنر تصویر

فروتنی شما در رشته ی انیمیشن و تصویر سازی، دانشگاه علوم تربیتی گراش، تبریک عرض نموده و موفقیت های روز افزونی شما را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

خانواده و (کوفه کوچولو)

چای طالب

طبیعی، ممتاز و درجه یک

زراپین

تلفن: ۰۹۱۷۱۴-۲۹۹۹۴۴۴

عرضه کننده مستقیم چای

TALIB TEA

ZARIN

مصاحبه
فاطمه یوسفی

News
Masoud Ghafoori

Hear the Sun Narrate

Cultural and Religious Association of Ravayat-e Aftab (Sun's Narrative) of Gerash is a Non-Governmental Organization based in Haft Berkeh Cultural Institute of Gerash. It was officially established in 2010 under the supervision of Islamic Development Organization of Fars; though it had already begun its activity by organizing an exhibition called "Sun's Narrative" to present Imam Hussein's (PBUH) historic journey to Karbala and his subsequent martyrdom in a new way. This artistic and religious exhibition was composed of twelve instalments in the City Park of Gerash, in each of which one of the climaxes of this narrative was represented through the use of mannequins and music and a theatrical set. The exhibition demonstrated the very objective of the association: to uphold the precious tradition of religious and cultural beliefs, and to employ modern artistic forms in presenting them. The warm reception of the exhibition was an affirmation of the fact that there is a public demand for these new forms and expressions, and inspired the formation of "Cultural and Religious Association of Ravayat-e Aftab (Sun's Narrative) of Gerash". Although established fairly recently, the Association is now well-known in Gerash because of its outstanding activities, including organizing religious exhibitions and seminars, staging dramas based on the lives of Shiite Imams, and producing short films. Words and expressions:

کانون: Cultural and Religious Association of Ravayat-e Aftab (Sun's Narrative) of Gerash
فرهنگی مذهبی
روایت آفتاب: Sun's Narrative
موسسه فرهنگی: Cultural Institute of Gerash
نمایشگاه: Exhibition
شهادت: Martyrdom

با محمدعلی شامحمدی مدیر کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب

ما راوی آفتابیم



محمدعلی شامحمدی، عکس: ایشو هفت برکه

با شروع ماه محرم و بالا رفتن پرچم‌های عزاداری، تلاش موسسات و کانون‌های فرهنگی و مذهبی نیز برای اجرای برنامه‌های متنوع و جامع‌تر افزایش می‌یابد؛ چرا که در این ماه، توجه و نیاز عمومی به این گونه برنامه‌ها و فعالیت‌های مذهبی بیشتر است. کانون‌های مذهبی وظیفه دارند در طول سال نیز این نیاز عمومی را پیگیری کنند، و طرح‌هایی نو در پاسخ گفتن به آن در اندازند. این نقطه‌ی شروع ما برای گفتگو با محمدعلی شامحمدی، مدیر عامل کانون فرهنگی و مذهبی روایت آفتاب، بود تا از این طریق با این کانون مذهبی و همچنین اهدافی که دنبال می‌کند بیشتر آشنا شویم.

و در آن از روحانیون و چهره‌های برجسته‌ای که در عرصه مذهبی و علمی شهر گراش فعال بوده‌اند با همکاری موسسه فرهنگی هنری هفت برکه و کانون فرهنگی، مذهبی روایت آفتاب و کانون‌های فرهنگی مساجد گراش تقدیر می‌شود.

بازخوردهای اجرای برنامه‌ها در میان مردم چگونه بوده است؟
تا به حال بیشتر بازخوردها مثبت بوده است. تا قبل از این، مردم تصویر واضحی از کانون و فعالیت‌های آن نداشتند، اما خوشبختانه در حال حاضر اهداف کانون برای مردم ملموس‌تر شده و معمولاً برای پیش‌برد این اهداف، پیشنهاد و نظرات خود را به گوش ما می‌رسانند و برای اجرایی کردن برنامه‌ها ما را از کمک‌هایشان بی‌نیص نمی‌گذارند. اما به هر حال این حق مردم است که انتقاد کنند و ما از انتقادهایی که به هر کدام از برنامه‌ها باشد استقبال می‌کنیم تا در برنامه‌های بعدی به عنوان تجربه از آن استفاده کنیم و از این طریق گامی در بهبود کیفیت فعالیت‌های کانون برداشته باشیم.

آیا قصدی برای اجرای مراسم‌ها در خارج از گراش هم وجود دارد؟
برای برگزاری نمایشگاه روایت آفتاب در قم و کیش صحبت‌ها و پیگیری‌هایی داشته‌ایم که فعلاً در سطح آریزنی مانده و به سطح اجرایی شدن نرسیده است. همچنین طی گفت‌وگویی با مدیر کل فرهنگی آستان قدس رضوی، قرار شد مسئولیت اجرایی نمایشگاه روایت آفتاب به این آستان مقدس واگذار شود؛ اما با تغییر کادر روابط عمومی آستان با وجود پیگیری‌های مستمر این

هستند. افرادی نیز به عنوان هیات‌امنا و امور اجرایی با گروه همکاری دارند که با گسترده‌تر شدن فعالیت‌های کانون هر سال به تعداد اعضای افتخاری گروه افزوده می‌شود.

مهم‌ترین فعالیت‌های انجام شده در سال‌های اخیر کدام است؟
سعی ما بر این است تا هر سه ماه، دو یا سه برنامه را برای اجرا آماده و تنظیم کنیم. اما از مهم‌ترین فعالیت‌هایی که تا به حال داشته‌ایم می‌توانیم به نمایشگاه عاشورایی روایت آفتاب و همایش «مردان حقیقت» اشاره کنیم. مردان حقیقت عنوان مراسم بزرگداشتی است که هر هشت ماه یک بار برگزار می‌شود

انگیزه‌های تاسیس کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب چه بود؟
بیشتر فعالیت‌های مذهبی که در گراش انجام می‌شد با وجود داشتن قدمت و محتوایی پربر، به شکل پراکنده و نامنظم اجرا می‌شد و این نیاز احساس می‌شد که هماهنگی و همکاری‌ها بین هیات‌ها و تشکل‌های مذهبی در شهرستان انسجام بیشتری بگیرد. تشکیل کانون در این راستا می‌توانست کمک بزرگی باشد و این مساله انگیزه‌ای شد برای پیگیری تاسیس کانون. نمایشگاه عاشورایی «روایت آفتاب» نیز جرقه‌ای بود برای پیگیری‌های بیشتر برای احداث کانون و گرفتن مجوز کانون فرهنگی و مذهبی روایت آفتاب.

تفاوت برنامه‌های روایت آفتاب و عزاداری‌های سنتی در چیست؟
آیین عزاداری یک کهن‌الگوی آیینی و مذهبی است و در واقع برنامه‌های روایت آفتاب با عزاداری‌های سنتی در یک خط قرار دارند و یک هدف را دنبال می‌کنند، اما با این تفاوت که کانون روایت آفتاب سعی دارد با استفاده از تکنولوژی و هنر و به کارگیری نیروهای جوان، عزاداران را با شکلی نوین و مدرن‌تر از عزاداری که تلفیقی است از شور و شعور آشنا کند. بر کسی پوشیده

نیست که ایجاد ارتباط بین هنر و دین تأثیرات مثبتی بر روند و شکل برپایی عزاداری‌ها خواهد گذاشت. به عنوان مثال روحانی منبری تنها می‌تواند واقعه را به شکل جزئی‌نگیز و به صورت کلامی روایت کند، اما بیان واقعه در قالب هنری و نمایشی، قابلیت و گنجایش بیشتری دارد و می‌تواند شرح حال این حماسه را به تصویر بکشد.

جبهه مقدس علم و دانش سرور
قولی شما را در رشته فقه حقوق دانشگاه دولتی واحد کتیرا تبریک عرض می‌نمایم
از طرفه مادر، عبدالله فقه مسعود فقه استاذ و روحانی

جبهه مقدس علم و دانش سرور
قولی شما را در رشته کارشناسی ارشد در اولویت اول با رتبه اول در رشته جینیس، سازه دانشگاه علوم و تحصیلات فیزی و رتبه اول دانشگاه آزاد اسلامی تبریک عرض می‌نمایم
از طرفه مادر، حسین رحمانی و خواجه‌پور

مردت و سمرنی نوم و دهه گشت
۱- ساعت ۲۰:۴۵ از شب اول زیارت عاشورا
۲- از ساعت ۲۱ سخنرانی توسط حاج آقا شریفی تا شب پانزدهم
۳- از شب پانزدهم لغایت شب سی ام سخنرانی توسط حاج آقا بصیری و مداحی توسط مداحان شهر
۴- برگزاری زیارت ناحیه مقدسه در بعد از ظهر عاشورا
۵- سخنرانی از اول صفر به مدت پنج شب توسط مداح اهل بیت (ع) از قم
عسخنرانی در شب اربعین
هدیه حضرت ولی عصر (عج)

هوالباقی
بدینوسیله از تمامی سروران عزیز و ارجمندی که با حضور در مراسم تشییع، خاکسپاری و مجالس ترحیم پدر مان زنده یاد
حاج عزیز زحیمیر
شرکت فرموده و یا قرآنت فاتحه و حضور خود تسلی خاطر ما شده اند و همچنین سروران ارجمندی که با نصب پارچه نوشته و نمایش‌های تلفنی ما را مورد الطاف خود قرار داده اند کمال تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.
خانواده‌های: رحیمی، قمی، ابراهیمی، غفاری و سایر فامیل‌های وابسته

از شب اول محرم مراسم زنجیر زنی
فوضرب از جلو مدرسه علمیه چهارده معصوم (ع)
عزاداری ویژه روز تا سوعالی حسینی راس ساعت ۷ صبح
حرکت به طرف روستای زینل آناه و سوگواری در حسینیه اصلی زینل آناه
اسلام علیک یا ابا عبدالمطلب
هیئت زنجیر زنی جان ثارن حیدر کرار (ع)

السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین (ع)
مراسم عزاداری دهه اول محرم هیات جوانان قمی بنی هاشم (ع)
شروع مراسم ساعت ۲۰
سخنرانی، مداحی و سینه زنی شور
سخنرانان حجت الاسلام غلامی و حجت الاسلام بصیری
ذاکرین: حاج محمد حسن عباسپور
کربلایی خسرو جولاقیان
کربلایی عبدالهادی موعلی
همچنین مراسم سینه زنی سنتی گراشی هیات قمی بنی هاشم (ع)
از شب پنجم محرم ساعت ۲۱:۱۵
از مقابل مسجد صاحب الزمان (عج) گراش